
1/2

18. prosince 2022

Ruská armáda dostala nové průzkumné komplexy
„Penicilin“

cz24.news/ruska-armada-dostala-nove-prieskumna-komplexy-penicilin

Stáhnout PDF

Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

RUSKO: Ruská armáda obdržela várku nejnovějších

zvukově-tepelných průzkumných systémů „Penicilin“,

které již prokázaly vysokou účinnost během speciální

vojenské operace na Ukrajině.

Agentura RIA Novosti informuje o dodání nových komplexů vojákům

s odvoláním na vlastní informovaný zdroj z vojenského velení.

Komplex je schopen rozpoznat hlavňové a raketové dělostřelectvo,

jakož i protiletadlové a taktické střely na základě akustických a

tepelných vln z výstřelů a výbuchů.

https://cz24.news/ruska-armada-dostala-nove-prieskumna-komplexy-penicilin/
https://cz24.news/ruska-armada-dostala-nove-prieskumna-komplexy-penicilin/?print=pdf
https://t.me/cz24news


2/2

Poskytují operátorovi přesné souřadnice nepřátelského děla, přičemž

doba na získání souřadnic střelby na jeden cíl nepřesáhne 5 sekund.

Připomeňme, že komplex „Penicilin“ detekuje dělostřelectvo díky novému principu spojení
tepelné a zvukové rozvědky. To mu umožňuje efektivně bojovat proti dělostřeleckým
zbraním, minometům a taktickým raketám nepřítele.

Hlavní výhodou průzkumného komplexu je, že disponuje radarem,

vyhledávajícím cíle v „pasivním“ režimu. Proto nelze zjistit a potlačit

systémy radio-elektronického boje. Zároveň systém jasně uvádí

souřadnice nepřátelských baterií.

„Penicilin“ je schopen efektivně pracovat kdykoli během dne při teplotách od -40 do 50
stupňů Celsia. Systém je instalován na podvozku Kamaz, jeho průzkumný optoelektronický
modul je namontován na zvedacím stožáru.

ZDROJ: News Front

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,

příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji

redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v

žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve

zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.

 

 

https://cz24.news/donate/

